



MINISTERIET FOR
BØRN, UNDERVISNING
OG LIGESTILLING

Til de på vedlagte liste nævnte myndigheder og organisationer

Departementet

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
E-mail uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr. 20-45-30-44

Høring over udkast til ”Forslag til Lov om ændring af lov om institutioner for almen- og erhvervsrettet uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse og visse andre love på Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestillings område (Tilskud til fjernundervisning m.v.)”

20. oktober 2015

Sags nr.:

175.89M.541

Herved sendes vedlagte udkast til lovforslag om tilskud til fjernundervisning.

I februar 2014 indgik et bredt flertal af Folketingets partier en aftale om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser, som skal sikre, at flere unge får en erhvervsuddannelse af høj kvalitet og med gode muligheder for at videreudanne sig. Med aftalen forpligtede parterne bag sig også til i fællesskab at finde midlerne til at finansiere reformen.

Regeringen (Venstre) og Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti har herefter, den 2. oktober 2015, indgået ”Aftale om udmøntning af negativ budgetregulering optaget ifm. Aftale om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser”. Ifølge aftalen skal den negative budgetregulering bl.a. udmøntes ved indførelse af særskilte taxametre for fjernundervisning.

Formålet med lovforslaget er at tilvejebringe de fornødne hjemler i undervisnings- og institutionslovene for ungdomsuddannelser og almen voksenuddannelse om særskilte taxametre for fjernundervisning, efter hvilke der er mulighed for at fastsætte særskilte takster for så vidt angår fjernundervisning. Beslutning om særskilte takster for så vidt angår fjernundervisning træffes i forbindelse med de årlige finanslove.

Kun institutioner, der udbyder fjernundervisning, bliver påvirket af særskilte takster for fjernundervisning, og den foreslåede ordning vedrører alene mulighed for tilpasning af taksterne til fællesudgifter, undervisningsudgifter og bygningsudgifter for så vidt angår fjernundervisning. Andre taxametertilskud til hverken institutioner, fx færdiggørelsestaxameter og det sociale taxameter, eller elever og kursister, fx tilskud til specialpædagogisk bistand, berøres ikke af den foreslåede ordning.

For at skabe parallelitet i bestemmelserne om fjernundervisning på ministeriets område, foreslås der med lovforslaget endvidere indsat en udtrykkelig bestemmelse i lov om erhvervsuddannelser til at fastsætte regler om gennemførelse af skoleundervisning på erhvervsuddannelserne som fjernundervisning.

Endelig indeholder lovforslaget en række konsekvensændringer og sproglige præciseringer. Ændringerne medfører ingen indholdsmæssige ændringer i forhold til gældende ret, men er alene begrundet i lovtekniske og retsinformatoriske hensyn.

Ministeriet for Børn, Undervisning og Ligestilling skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest **mandag den 26. oktober 2015, kl. 12.00**. Høringssvar bedes sendt til MDCJC@uvm.dk med angivelse af ”Høring – Tilskud til fjernundervisning [afsenders navn]” i emnefeltet.

Lovforslaget forventes fremsat for Folketinget torsdag den 12. november 2015.

Høringssvar, der modtages i ministeriet efter høringsfristens udløb, vil blive sendt til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg med henblik på at kunne indgå i 1. behandlingen af lovforslaget.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede eller til Natasha Caroline Engstrøm Zibrandtsen på telefon +45 33 92 53 30 eller e-mail: naengl@uvm.dk.

Med venlig hilsen

Jacob Holbæk Kjeldsen
Chefkonsulent
Direkte tlf. +45 33 92 59 72
Jacob.Holbaek.Kjeldsen@uvm.dk